Курганская область

Куртамышский район

Пушкинский сельсовет

Пушкинская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от  26 июня  2015 года                                    № 18
с. Пушкино

О внесении изменений и дополнений в  Устав

Пушкинского сельсовета Куртамышского района Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом положений Федерального закона от 31 декабря 2014 года № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 29 декабря 2014 года № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 3 февраля 2015 года № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30 марта 2015 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», Закона Курганской области от 27 февраля 2015 года № 13 «О внесении изменения в статью 1 Закона Курганской области «О закреплении за сельскими поселениями Курганской области вопросов местного значения городских поселений», пунктом 1 части 1 статьи 8, пунктом 1 части 1 статьи 22, статьей 39 Устава Пушкинского сельсовета Куртамышского района Курганской области, с учетом результатов публичных слушаний, Пушкинская сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Пушкинского сельсовета Куртамышского района Курганской области следующие изменения и дополнения:

           1) в пункте 21 части 1 статьи  6 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

           2) в части 1 статьи 8:

           - пункт 7.2 после слов «Пушкинского сельсовета», дополнить словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры Пушкинского сельсовета, программ комплексного развития социальной инфраструктуры Пушкинского сельсовета,»;

           - пункт 10 дополнить словами «,организация подготовки кадров для муниципальной службы Пушкинского сельсовета в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

           3) часть 4 статьи 17 изложить в следующей редакции «4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется Уставом Пушкинского сельсовета и (или) нормативными правовыми актами Пушкинской сельской Думы в соответствии с законом Курганской области.»;

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции РФ по Курганской области.

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).

4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Пушкинской сельской Думы  Драчеву Н.Г.

Председатель Пушкинской  сельской Думы                                      Н.Г. Драчева
Глава Пушкинского  сельсовета                                                         Н.Г. Драчева

PAGE
2